25Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.092

<#ABC#397557#25#462197>

EXTRATO da portaria de de julgamento de Processo Administrativo
Portaria nº. 819/2023 DETRAN, Processo nº. 202200025021426 -
RESOLVE: CONDENAR à penalidade de SUSPENSÃO pelo período
de 30 (trinta) dias o permissionário CENTRO DE FORMAÇÃO
DE CONDUTORES “AB” AMERICANA LTDA, inscrito no CNPJ:
36.859.163/0001-71, por transgressão ao inciso L, LVII, do art. 52
da Portaria 704/2021/DETRAN-GO, vigente à época dos fatos,
devendo ainda a penalidade ser anotada ao dossiê do processado.
<#ABC#397557#25#462197/>

Protocolo 397557
<#ABC#397711#25#462368>

EXTRATO da portaria de renovação de credenciamento
Portaria 822/2023 DETRAN, Processo 202300025073916 - Renovar
o credenciamento da empresa PLACAS MONTES BELOS, inscrita
no CNPJ sob o n.º 04.242.538/0001-63, para atuar no segmento de
ESTAMPADORA DE PLACAS pelo prazo de 05 (cinco) anos.
<#ABC#397711#25#462368/>

Protocolo 397711
<#ABC#397724#25#462384>

EXTRATO da portaria de renovação de credenciamento
Portaria 823/2023 DETRAN, Processo 202300025086880 -
Renovar o credenciamento da empresa PARAÚNA PLACAS
LTDA (ACREÚNA PLACAS), inscrita no CNPJ sob o n.º
12.333.238/0003-80, para atuar no segmento de ESTAMPADORA
DE PLACAS pelo prazo de 05 (cinco) anos.
<#ABC#397724#25#462384/>

Protocolo 397724
<#ABC#397550#25#462189>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202000025004627; ASSUNTO: 3º Termo Aditivo
ao Contrato nº 015/2020 DETRAN/GO; OBJETO: Prorrogação
do prazo de vigência e reajuste de 3,935830%; VIGÊNCIA: 12
meses, contados de 24/07/2023 à 23/07/2024; PARTES: DETRAN/
GO e empresa NOSSA FROTA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.125.1036.2127.03;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.87; FONTE DE RECURSO:
17520125; NOTA DE EMPENHO: 00014; DATA: 21/07/2023;
VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 287.816,59.

<#ABC#397550#25#462189/>

Protocolo 397550
<#ABC#397587#25#462227>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202300025059262; ASSUNTO: Contrato nº 026/2023;
OBJETO: Prestação de Serviços especializados de tecnologia da
informação; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de 31/07/2023;
VALOR TOTAL: R$ 9.358.077,74; PARTES: DETRAN/GO e o
Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.122.1036.2126.03; NATUREZA DE
DESPESA: 3.3.90.40.30; FONTE DE RECURSO:17030292; NOTA
DE EMPENHO: 000167; DATA: 21/07/2023; VALOR DA NOTA DE
EMPENHO: R$ 779.839,80.

<#ABC#397587#25#462227/>

Protocolo 397587

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#397572#25#462212>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA N.º 1347,  DE 31  DE JULHO DE 2023.

A DIRETORA DE MILITARES E O PRESIDENTE
DA GOIÁS PREVIDÊNCIA, AMBOS EM SUBSTITUIÇÃO -
GOIASPREV, no uso de sua competência prevista no art. 2º, II da
Lei Complementar nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada
pela Lei Complementar nº 167/2021, de 07/12/2021, tendo em vista
o que consta dos processos administrativos nos: 202300003002436,
202300002014500, 202200011018896, 202300006049871,
202300003012883, 202300002041434, 202300002055469,
202300002011141,  202100011037096, 202300002002796,
202300002002311 e 202200002139842, RESOLVEM RETIFICAR,
mantidos os demais termos, das Portarias N.º  1325,  de 27  de julho
de 2023, N.º  1326,  de 27  de julho de 2023, N.º  1329,  de 27  de
julho de 2023, N.º  1328,  de 27  de julho de 2023, N.º  1327,  de 27
de julho de 2023, N.º  1301,  de 25  de julho de 2023, N.º  1304,  de
25  de julho de 2023, N.º 1302,  de 25  de julho de 2023, N.º 1310,
de 25  de julho de 2023, N.º 1331,  de 27  de julho de 2023, N.º 1332,
de 27  de julho de 2023 e N.º 1333,  de 27  de julho de 2023, ambas

publicadas no Diário Oficial/GO N.º 24.090, de 28/07/2023, apenas
quanto ao nome do Presidente em substituição da GOIASPREV,
que passará a ser:

Onde se lia: JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI DE
REZENDE,

leia-se: JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA
BORGES.

JAQUELINE DE PAULA ARAÚJO
Portaria n.º 1316/2023

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES
Portaria n.º 1313/2023

<#ABC#397572#25#462212/>

Protocolo 397572

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#397767#25#462433>

1ª Chamada Processo Seletivo 2023/2- PROBEM
O Programa Universitário do Bem (PROBEM), fundamentado na
Lei Estadual nº 20.957, de 04 de janeiro de 2021, e no Edital nº
01, de 08 de maio de 2023, Retificação nº 01, de 04 de julho de
2023, comunica aos interessados que a publicação da primeira
chamada do Processo Seletivo 2023/2 para novos beneficiários,
está disponível no site http://www.ovg.org.br/probem, através da
Central do Candidato” .
<#ABC#397767#25#462433/>

Protocolo 397767

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#397600#25#462242>

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA P,D&I Nº 02/2023 - FAPEG
CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado
de Goiás - FAPEG, CNPJ 08.156.102/0001-02, CONVENENTE:
Universidade Federal de Goiás - UFG, CNPJ 01.567.601/0001-43.
INTERVENIENTE: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE,
CNPJ 00.799.205/0001-89. Processo n.º 202310267000339.
OBJETO: cooperação técnica e acadêmica entre os Parceiros para
implementação de ações e metas descritas no Plano de Trabalho
específico do Projeto de Implantação do “primeiro Laboratório de
Contenção de Nível de Biossegurança 3 do Estado de Goiás na
Universidade Federal de Goiás, a ser instalado no Centro Multiusuário
de Pesquisa de Bioinsumos e Tecnologias em Saúde do IPTSP/
UFG”. Data de assinatura: 31/07/2023. VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses, a partir da data de publicação no Diário Oficial do Estado.
VALOR GLOBAL: R$3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil
reais). SIGNATÁRIOS: pela FAPEG: Claudio Rodrigues Leles,
Presidente em substituição, CPF: XXX.028.811-XX, pela UFG:
Angelita Pereira de Lima, Reitora, CPF: XXX.357.701-XX e pela
FUNAPE: Sandramara Matias Chaves, Diretora-Executiva, CPF:
XXX.056.881-XX.
<#ABC#397600#25#462242/>

Protocolo 397600

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#397604#25#462247>

EXTRATO DO COMUNICADO 010/2023
EDITAL 005/2023 -AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público aos
interessados a DESCLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS listados
abaixo pelo fato do mesmo não ter enquadrado nos critérios referente
ao EDITAL 005/2023 - AGEHAB que trata do procedimento e das
regras para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao
sorteio de 50 (cinquenta) unidades habitacionais de interesse
social no município de Cristianópolis - GO.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 62912725